
Strona 1 z 3 

 

 

 
Uchwała Nr XXXIX/301/2017 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu                                                                                                     
z dnia 27 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 446 z późniejszymi zmianami)  

 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 
Uznaje się za nieuzasadnione wezwanie Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu 

Oddziału w Ogrodzieńcu wezwanie do usunięcia naruszenia prawa poprzez 

uchylenie uchwały nr XXXVII/281/2017 z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe i odmawia się 

uwzględnienia wezwania.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Zygmunt Podsiadło 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 2 z 3 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz. 446) do właściwości rady gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 
inaczej. 

W dniu 31 marca 2017 r. Rada Miejska w Ogrodzieńcu przyjęła uchwałę nr 

XXXVII/281/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 

nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe. Uchwała została przekazana do Wojewody Śląskiego, który nie 

wydał rozstrzygnięcia nadzorczego, ani też nie wszczął postępowania w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały. Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego pod pozycją 2461. 

W dniu 26 maja 2017 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w 

Ogrodzieńcu złożył wezwanie do usunięcia naruszenia prawa. W żądaniu zawartym 

w treści pisma podniesiono, że działając na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym „… wzywamy do usunięcia naruszenia prawa, 

poprzez uchylenie uchwały nr XXXVII/281/2017 z dnia 31 marca 2017  roku w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.” 

Pismo zostało podpisane przez Prezesa Oddziału ZNP w Ogrodzieńcu. Do pisma 

zostały dołączone załączniki. Do wezwania z dnia 25 maja 2017 r. nie został 

dołączony oryginał pełnomocnictwa dla Prezesa Zarządu Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Ogrodzieńcu. Złożone pełnomocnictwo nie zostało należycie opłacone. 

Wystąpiono o uzupełnienie tych braków.  

Burmistrz  Miasta i Gminy Ogrodzieniec przedstawiając na sesji Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu w dniu 31 marca 2017 r. projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego 

ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe poinformował o treści opinii 

Kuratorium Oświaty w Katowicach z dnia 16 marca 2017 r. oraz o zmianie opinii z 

dnia 31 marca 2017 r. Zmiana dotyczyła wskazania włączenia Gimnazjum z siedzibą 

w Ogrodzieńcu, Osiedle Elizy Orzeszkowej 13 do Szkoły Podstawowej nr 1 z 

siedzibą w Ogrodzieńcu, ul. Kościuszki 67. 

Związek zawodowy działający na terenie gminy – Związek Nauczycielstwa Polskiego 

zgodnie z art. 209 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe. (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) wydał opinię 

związków zawodowych do uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr 

XXXVI/273/2017 z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego 

ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.   



Strona 3 z 3 

 

Przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe. (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) nie zawierają regulacji dotyczącej 

kwestii uzupełnienia opinii związków zawodowych w przypadku zmiany treści 

projektu uchwały. 

W chwili podejmowania uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe wydana była pozytywna opinia Kuratorium Oświaty w 

Katowicach z dnia 16 marca, zmieniona 31 marca 2017r. oraz opinia związku 

zawodowego – Związku Nauczycielstwa Polskiego z dnia 14 marca 2017 r. 

Ustawodawca nie narzucił konieczności przeprowadzenia konsultacji społecznych dla 

uchwał dotyczących sieci szkół. 

Podana w załączniku nr 1 do uchwały nr XXXVII/281/2017 nazwa Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Stefana Żeromskiego jest prawidłowa. Wnioskodawca nie 

precyzuje na czym polega niewłaściwa nazwa, co zarzuca w treści wezwania.  

Nazwa określająca gimnazjum wskazana w załączniku nr 2 do uchwały nr 

XXXVII/281/2017 jest prawidłowa. Nie ma niezgodności pomiędzy treścią uchwały nr 

XXXVII/281/2017, a treścią załącznika. W Gminie Ogrodzieniec gimnazjum przestaje 

działać jako samodzielna jednostka organizacyjna z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

Gimnazjum będzie włączone do szkoły podstawowej. Klasy gimnazjalne będą 

funkcjonować w Szkole Podstawowej nr 1 in. Stefana Żeromskiego w Ogrodzieńcu, 

której siedziba jest w Ogrodzieńcu, przy ul. Kościuszki 67, a podmiot może mieć tylko 

jedną siedzibę.  

Zgodnie z art. 129 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.)  

uczniowie klas, o których mowa w ust. 8, otrzymują świadectwa ustalone dla 

dotychczasowych gimnazjów, opatrzone pieczęcią gimnazjum. Ustawodawca wprost 

wskazuje, że powinna być używana dotychczasowa nazwa gimnazjum. 

Z treści uchwały wynika, że Szkoła Podstawowa nr 1 in. Stefana Żeromskiego w 

Ogrodzieńcu będzie miała siedzibę w Ogrodzieńcu, przy ul. Kościuszki 67. Podmiot 

może mieć tylko jedną siedzibę, natomiast może prowadzić działalność w więcej niż 

jednej lokalizacji. Przedmiotem uchwały nie jest organizacja szkoły podstawowej.  

Mając na względzie powyższe uwagi należy przyjąć, że wezwanie do usunięcia 

naruszenia prawa złożone w dniu 26 maja 2017 r. przez Związek Nauczycielstwa 

Polskiego Zarząd Oddziału w Ogrodzieńcu jest niezasadne. 

 

 

 

 


